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Mál nr. 212/2023 

Nafn málskotsaðila (M) 

Nöfn varnaraðila (V) 

Heiti vátryggingar: Ábyrgðartrygging ökutækis. 

Skráningarnúmer ökutækis A 
 

Orsakatengsl. Sönnun.  

Gögn.  

1. Málskot dags. 13. júní 2023 ásamt fylgiskjölum. 

2. Bréf V dags. 10. júlí 2023 ásamt fylgiskjali. 

3. Viðbótarathugasemdir M dags. 9. september 2023 ásamt fylgiskjölum. 

 

Málsatvik. 

Í málskoti og fylgigögnum þess kemur fram að hinn 15. október 2021 hafi orðið árekstur milli A og B 

sem M ók. Óumdeilt virðist að ökumaður A hafi borið alla sök á árekstrinum. Hafi M orðið fyrir 

líkamstjóni við áreksturinn og leitað samdægurs til læknis vegna verkja. M hafi aftur leitað til læknis 

tíu dögum síðar og í læknisvottorði dags. 15. júlí 2022 komi fram að áverkar M séu í hálsi og mjóbaki. 

Hafi V, hinn 8. ágúst 2022, hafnað bótaskyldu með vísan til þess að umrætt tjónsatvik hafi ekki verið 

til þess fallið að valda líkamstjóni og að orsakatengsl milli þess og einkenna M væru ósönnuð. M vísar 

til þess að sýnt sé fram á að tjón hafi orðið á B við atvikið. Læknisfræðileg gögn málsins sýni þá fram 

á að líkamstjón hafi orðið af því. M hafi ekki fyrri sögu um verki frá hálsi, og eldri einkenni frá baki 

hafi ekki skert starfsgetu hans um árabil. Áhrif höggs á líkamlega heilsu tjónþola séu þá 

einstaklingsbundin og bótaskylda falli ekki niður þó tjón verði óvenjumikið vegna þess að tjónþoli sé 

viðkvæmur fyrir. Með viðbótarathugasemdum leggur M fram læknabréf dags. 5. september 2023, þar 

sem fram kemur að M hafi átt við bakeymsli að stríða en verið góður af þeim í nokkur ár fyrir umrætt 

atvik. Er þá í bréfinu að finna frekari lýsingu á læknisskoðun á M hinn 11. júlí 2023. Þá segir í 

niðurstöðu að stöðuga verki, svefnleysi og andlega vanlíðan megi klárlega rekja til árekstursins.  

Í bréfi V til nefndarinnar kemur fram a höggið á B hafi verið afar vægt og viðgerðarkostnaður vegna 

tjóns á henni aðeins numið 79.176 kr. Í læknisvottorði dags. 15. júlí 2022 komi fram að M hafi strítt við 

þrálát einkenni frá baki um árabil, vegna slysa sem hann varð fyrir á árunum 2002 og 2006. Þurfi mun 

ítarlegri gögn um fyrra heilsufar M til að sýna fram á orsakatengsl umrædds áreksturs og þeirra 

umfangsmiklu einkenna sem M reki til hans, en t.a.m. liggi engin álits- eða matsgerð óvilhalls aðila um 

líkamstjón M vegna árekstursins fyrir. Á grundvelli fyrirliggjandi gagna sé ekki hægt að fullyrða um 

það hvort minni eða meiri líkur séu á því að einkenni M tengst árekstrinum og verði hann að bera hallann 

af því.  

 

Álit. 

V byggir samkvæmt framansögðu afstöðu sína á því að ekki hafi verið sýnt fram á orsakatengsl milli 

hins bótaskylda atviks og þeirra einkenna sem M rekur til þess en sönnunarbyrði þess hvílir á M. Fyrir 

liggur að tjón á A og B var lítið og benda gögn frekar til þess að um lágorkuárekstur hafi verið að ræða. 

Það eitt og sér girðir þó ekki fyrir að líkamstjón hafi getað hlotist af honum enda bendi læknisfræðileg 

gögn til þess. Fyrir liggur að M leitaði samdægurs til læknis, og aftur tíu dögum síðar, eða hinn 25. 

október 2021, þar sem hann lýsti versnandi verkjum frá mjóbaki og hálsi. Í læknabréfi dags. 5. 

september 2023, en V hefur ekki brugðist sérstaklega við framlagningu þess, kemur þá fram að sú 

afstaða að M sé að kljást við einkenni sem klárlega verði rakin til umrædds áreksturs. Þó ráða megi af 

sjúkragögnum að M eigi sögu um einkenni frá baki girðir fyrra heilsufar hans ekki fyrir það að 

líkamstjón geti hafa hlotist af umræddum árekstri enda má þá jafnframt ætla að hann hafi verið 

viðkvæmari og veikari fyrir en ella. Þá má ráða af gögnum málsins að að einhverju leyti lýsi M nýjum 

einkennum. 

Af heildstæðri skoðun gagna málsins er það því mat nefndarinnar að sýnt sé fram á að meiri líkur en 

minni séu á að M hafi orðið fyrir líkamstjóni við áreksturinn þó ekki liggi fyrir hvert umfang þess sé. 

Það er enda á valdi hæfra og óvilhallra matsmanna að meta frekar orsakatengsl umrædds áreksturs og 

þeirra einkenna sem M rekur til hans. Telst M samkvæmt öllu framansögðu eiga rétt á bótum úr 

ábyrgðartryggingu A að því marki sem sýnt verður fram á tjón með slíkri matsgerð.  
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Niðurstaða. 

M á rétt á bótum fyrir líkamstjón úr ábyrgðartryggingin A V, að því marki sem sýnt verður fram á slíkt 

tjón.  

 

Reykjavík, 3. október 2023. 

Þóra Hallgrímsdóttir          Hildigunnur Hafsteinsdóttir    Heiða Óskarsdóttir   

  


